Berbeda dengan Kaum Mu’tazilah, Ash’āriah (260H/873M-935M) yang

mengasaskan akidah kepada fungsi wahyu iman merupakan taṣdiq. Iman bagi kaum

Ash’āriah merupakan pembenaran terhadap khabar tentang adanya Tuhan (al-taṣdiq bi

Allah).57 Pandangan al-Ash’āriah diperkuat oleh al-Ghazali sebagai pengikut al-Ash’āriah